
МИНСЕЛЬХОЗ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
“БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ” 

(ФГБОУ ВО Брянский ГАУ)

П Р И К А З

■З/.ОЯ-

О прикреплении для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения образовательных программ высшего 

образования -программ подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре ФГБОУ ВО Брянский ГАУ

В соответствии с решением комиссии по вопросам прикрепления лиц для 
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 
программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре от 29.08.2023г. 
(протокол № 1), заключенными договорами о прикреплении для подготовки диссертации, 
и Положением о порядке и сроке прикрепления к ФГБОУ ВО Брянский ГАУ для 
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 
программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, 
принятым Ученым советом Университета 23 июня 2022 г. (протокол № 11) и 
утвержденным врио ректора Университета 23 июня 2022 г.

п р и к а з ы в а ю :

Прикрепить к кафедрам Университета для подготовки диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре следующих лиц:

1. Якунина Николая Николаевича, агронома по СХЗР и системе минерального 
питания АО «Погарская картофельная фабрика» Погарского района Брянской области, 
прикрепить к кафедре агрономии, селекции и семеноводства по научной специальности 
4.1.1. Общее земледелие и растениеводство сроком на 3 года с 01.09.2023 г. по 31.08.2026 
г. на платной основе. Назначить научным руководителем д. с.-х. н., доцента, профессора 
Бельченко С.А.

2. Конопелькина Александра Алексеевича, безработного, прикрепить к кафедре 
технологического оборудования животноводства и перерабатывающих производств по 
научной специальности 4.3.1. Технологии, машины и оборудование для 
агропромышленного комплекса сроком на 3 года с 01.09.2023 г. по 31.08.2026 г. на 
платной основе. Назначить научным руководителем д.т.н., профессора, профессора 
Купреенко А.И.

Проректор по научной работе и инновациям______ {III//  Г.П. Малявко
(на основании приказа №179 § 1 от 22.11.2022г)

Зав. докторантурой и 
аспирантурой____________________________________________Т.М. Камовская


